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w.encji ke1).cylj~cyjnej i ąrbitr,ażew:ej Jwmiędzy Pelską 
a Estenją, Fjnlandją ,i 4>.tw~, po.dp,isanej ,w H,eJsin,g­
fersie dnia 17 stycznia 1925 reku. 

Art. 2. WlYko.nanie nini.eJszej uS,t.awy po.leca 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykenanie ,zaś 
pestanewień,zawartych w po.wyższ.ej konwencji, Mi­
stro.wi Sprawiedliweści w perozumieniu z .innymi 
właściwymi ministrami. ' 

Rrt. 3. Ustawa niniejsza obo.wiązuje o.d , dnia 
jej egło.szenia. 

Prezydent Rzeczypo.spo.litej: S. Wojciechowski 

Prezes Rady Ministrów: W. al'abski 

Minister Spraw Zagranicznych: Al. Skrzyńs:~i 

Minister SprawiedłiwQści: A. Zycbliński 

584. 

IlOzPQrlądz~oie Ministra Spraw Wewnętrz­
ny.ell w porozumieniu z Ministrem SJtc~rbu 

z dnia 12 sierpnia 1925 r. 

w sprawie przeprowadzenia spisu łuanotl;:j 
wgórno$łąsIs;iej C;/:ęŚCl wojewódzf:wCl ślf;l$kiego, 
." żipmi wHeńsJ~iej ' z wyjątkiem p.owiatu bra­
$;lawskięgo oraz na przyłączonej do Rzeczypo­
spolitej Polsldej części b. pasa neutrałnegp 

polsko-litewskiego.. 

Na zasadzie § 1 ro.zpo.rządzenia Rady Mir:),jstrów 
Z dnia 30 sierpnia 1923 r. w sprawie przeprowadze­
nia spisu ludnośd w .górnośląskjejczęści województwa 
śląskiego., w ziemi wileńskiej z wyjątkiem po.w1atu 
brasławskiego. araz na przyłączo.nej da Rzeczypospo­
litej Polskiej części b. pasa neutrainego polsko.­
litewskiego. (Dz. U. R. P. Ng 90 ppz. 707) w brzm~e­
niu rozporządzenia z dnia 28 grudnia 1923 r. (Dz. 
U. R. P. z 1924 r. Ng 2 poz. 8) zarządza się co. na­
stępuje: 

§ 1. Termin przepro.wadzenia spisu ludno.ści 
górneśląskiej części województwa śląskiego, w ziemi 
wileńskiej z wyjątkiem po.wiatu braslawskiego. oraz 
na przyłączonej do Rzeczypespelitej Paiskiej części 
b. pasa neutralnego. polsko.-litewskiego. ustala się na 
dzień 31 grudnia 1915 r. 

§ 2. Ro.zpo.rządzenie 
z dniem egłeszenia. 

niniejsze o.bo.vJiązuje 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Raczkiewicz 

Minister Skarbtt: W. arabski 

~~_. 

R.o.zporzą~henle l\1,iniętra Skąrb,u. : 

z dnia 10 sierpnia 1925 r. 

w sprawie cpłat stemplowych cd ubezpieczeń. 

Na po.dstawie art. 18 ustawy z dnia 16 lipca 
1920.r. e op}i)tach sterpplawych ed ubezp.iec,ze,Q (G~. 
O. R P. N2 75 pez. 509) zarząqza sjęco. następuje: 

§ 1. Dokenywa.ne w walucie o.bcej wpłaty na 
rzecz zakładów ubezpieczeń z tytułu umawy ubez­
pJe.cz,enia j wypłaty z tegoż tytułl,l ?:e stref;ly zakładów 
ubezpiecze,ń winny był zapisane de ksi'i9 - celem 
ebUczenia epląty stem,pLówej - w waluc.iea,b,cej, 
z przeliczeniem co. m.ies~ąc na walutę pelską w.e.GI~~ , 
przeciętnego kursu giełdy warszawskiej w ostatnim 
dniu miesIąca, a w bra,ku notowań w tym dpiu we­
cll,l,I,g kurs.u estatnjo. r:totowan,ego. 

W księgach należy uwido.cznić datę kursu i kurs, ' 
przyjęte do przeracho.wania. 

§ 2. Zaliczki na poczet o.płat stemplowych ,od . 
ubezpieczeń (§ 5 punkt 2 rozpo.rządzeniaMini~t.ra 
Skarbu z dnia 18 grudnia 1923 f. - Dz. U. R. P. ; 
N2134 poz. JJ15) mo.gą być wpłacane w sumie, .o..d·, 
powiadającej dwunastej części cał'kewitej nałeżn~ści 
za po.przedni reK o.peracyjny. 

§ 3. U.chyla si.ę ro,zpo.rz~dzenie Ministra Skarbu ' 
z dnia 2 maja 1922 f. (Dz. !J. R. P. N2 41 pez. 3:55). 

§ 4. § 1 rmporząązenia niniejszego. znai9zie' 
para z -pierwszy'zastosowanie .do wp/at i wypłat, de-' . 
konanych VJ sierpnJu1925 r.; § 2 ma być zastoso­
wany pbra~ pierwSZY .de ~aljCi:ki, należnej za mie~iąc 
sierpień 1925 r. 

Minister Skarbu: W. arabski 

58Q. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 10 sierpnia 1925 r. 

w sprawie wykcnania ustawy z dnia 1 lipca 1925 r. 
c cpodatkowaniu wina i miodu syconego.. 

. Na pedstawie art. 7 i 23 ustawy z dnia 1 lipca 
1925 r. a opodatkawaniu wina i mio.du syconego. 
(Dz. U. R. P. Na 75, pez. 525) zarządza się co. na-

. stępuje: 

Do art. 1. 

§ 1. 1. Wino. naturalne jest to. napój po.wstały 
z przefermentowanych so.ków , gronowych lub innych 
ewo.ców, z dodatkiem lub bez cukru. 

2. Miód sycony jest to napój po.wstały z prze­
fermentowanej brzeczki mio.do.wej z dedatkiem lub 
bez soków o.Wo.cowych. 

3. Moszcz winny jest te pro.dukt sperządzony 
z wino.gron, o.weców lub jagód, którego. mo.c nie 
przekracza 6% ebjęto.ściewych alko.halu. 



§ 2.1. W$zelkie OćlPo}e, "$poi.ządzone w dro­
dze fermantacji z wytłoczyn winogronowych, owoco­
wych, .jagodowych lub przez wyługowanie takowych, 
z dodąniem lub be;: wody j ;akichkąlwł€k innych 
substapcyj, z(}wierające od ' 1 l/20/0 do 6% objętościo­
W"ltch alkoholu, zaliczają się do . moszczi.l, a powyżej 
6 lo do wina naturałnego. 

~. N,atomia~t wszelkiein.ne napoje, powstałe 
wc:ir9dze . fermentacji iuh bęzni.ej z jakichko'l­
w:i~k innych prodllktow lub substancyj, naśladujące 
Wj:n9, \lwa"ża ~ię z.a napojępodo.bne d9 wina, Czyli 
wina sztuczne. 

§ 3. l.Sokl ł syropy owocowe j jag.odowe, 
J.ęmondady j wszelkie so.ki pr;!eznaczoQe do sperzą-
4,?:enia ~yr..opów Qwocowych lub tak zwanych morSÓW 
49 wódek, które I)ie zawierają więcej niż J 1/2% 
pb)ętośdowych alkoholu, nip zaHczają $ię do win ani 
m.psz<:zów i opodatkowanil,l nie poq!le .~ają. 

2.. Płyny te VI fabryl<~h wódek I)1Cgą zawierąć 
więcej alkoholu ~elem jch k~;I1$erwacjł. 

§ 4. Wino rodzynkowe mU5.i być sporządzone 
z rodzynków lub innych suszonych jagód winnych 
i nie może posiadać mocy powyż~j 12% objętościo­
Wych Ę11kohoJu, przytem nie wojno dodawać do ta­
ki~~9 wJna ~pirytusl,l. 

Do art. 2-

§~. l. Przy odprClVf~.e celnej prlyjmuję si~ dla 
W$.felkkh napojów wys;zczegÓlniQoy.ch w p. ;2 i 3 
art. 2 ustawy 1 kg. l:;l~utt9 l .a 0,3 jitra wina. 

2. Jeśli pojemność huteU~jz Vy' j O!2m nie da się 
~J<{.dii.ć na ol<o, moźni\ł ją ~prawdzk W ten sposób, 
.'ii! wymier;z:iiI $j~ WO.Q4 t(lką samą pr9żn~ butelkę 
Jlała01ś!m z mjąre.cilkow~neg.o naczyni.a aż do prze-

: lania; pojemność może być również wyprowadzona 
: z ró~nicy wagi próżnej butelki a napełnionej wodą 

a.ż do przelania, przyczem gram różnicy pr;z:yjmuje 
~1t.: ~ji/. .centymetr sześcienny. 

, D,o art. 3. 

Zwolnienie od podatku. 

§ 6. Osoby, zamierzające wyrabiać wino lub 
m~ód do uiytku, we wł.asnem gospodarstwie w ilo­
$(;.ia.ch przekrac;rają.cych 50 Itr., mają z.głosić o tern 
wł~~cjviemu in$pektorowi kontroli s l\3rbowej, z wy­
mj.eni.enkm ilo~ci ila.mierzonegowyrobu. Ilości 
przekraczające 50 litrów rocznie p,odl.egają o'poQat­
kowaniu niezwłocznie po wyrobieniu. 

§ 7. Przy wywozie wina i miodu zagranicę 
stosuje si .ę odpowi.eonie prilepi~y kontrolne pqc.!wi­
J,hiaoe dla wywozu piwa (;zał. fl do rozp. Ministra 
Skarbu z dnia 25 sierpnia 1924 f. - Dz. U. R. p. 

, N2 90 poz. 850). 

-
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§ 9 . . Wino, moszcz i miód do badań rJ~ukG· 
wych wydaje się ni;! .mocy zezwQJ~.n~,a władzy skarbowej 
Ił instancji, udzi elonego wbściwej instytucji naukowej 
na żądc:nie jej wludzy właściwej (dyrektora, rektora, 
dzlelcana) lub n.ó1 prośb~ wytw,ór,cy celem ,zba..4~qja 
swego wyrobu. . 

§ 10. 1. Wino i moszcz do wyrobu wódj.d, 
można sprowadzać z zagranicy tylko zaz€iZwod.eniem 
właściwej władzy skarbowej 11 instaoc)J. Prq"ol,lkt ~pro­
wadzony w tym ce!.u powinien być uprzednio ~każony 
soją jaclą łną VI Hości 2 kg. n~ 1 bektolitr wjn~. 

2. Minister Skarbu wł<;l dny jes"t w 'wyjąt:k,owy,ch 
wypadkach na wniosek władzy sl<i;1rpowej Jł jnst~~,cj i 

- zwolnić od skażenia wino do wy,r,ob:iJ wó.q1~j PP:JiZ­
znaczone. 

§ H. ' Wino krajowe przeznaczone do wy",qł,m 
wódki, przek~zuje się z wytwórni lub wolnego sklaq~ 
na tych samych zasadach, co z wytwórni do wolne­
go składu pod węzłem podatku, z którego zwalnia 
się w miarę przerobu. Władza skarbowa II instancji 
może zarządzić, aby wko krajowe przeznaczone do 
wyrobl,l wódki bylo ~k9żóne przy odprawię z wy­
twórni c;lQ ~9r;z:elni. 

~12. 1. Wino, moszcz i miód prz.eznączQne 
do wolnego składu lub do celów przetwórczyc,h 
(octu, wina musującego, wódki) podlega odprawie 
urzędowej na p"odstawie oznajl11ienia przedsiębiorcy. 
Organ skarbowy, z,ałatwiający odprawę, WyQ~j,e na 
przesyłkc: świade,ctwo przeWQzowe wedlt;g lai~clO­
nego wzoru, a wtórnik odsyła inspektorqwi dO;l9rIJ­
jącemu m~e)sce przezna.czenj~ prilesylkj . . 

2. Tr.ansport znaj .duje si E; pod wE;złern podatku, 
za który odpowią,da przedsiębiorstwo wysył;'lj ,qce qo 
czasu odebrJlnia prz.esyłki przęz przedsięQiorstwo od­
bier<;ljące. OdpoWieqz.ialoość;za podatek od przesyłki 
mo*e przyjąć .również przedsjębiorstwo o.dbięrające. 
składając przy odprawie z p rzedsiębiorstwa wysyła­
jącego odpowiednie zobowiązanie. Włc:dza skarbowa 
II instancji może zażądać odpowi.ędniego z"bezpi~­
czenia podatku od przesyłki w całości lub w cz~$ci 
na czas przewozu do czasu przyjęcia jej w miejscu i 

przeznaczeni3_ 
3. Na pokrycie strat przy przewozie do wol­

nych .składów wina, mo:>zczu .i miodu w b~czkach 
zwclnja się zan ik d rogowy od podatku VI wysokości 
O,l% ilości oznaczonej VI świadectwie pn:ewozowem. 
Pw/ przewozie VI but,:: lk4i ch zaniku drogoweao nie 
uwzględnia ;;ię. Z(I ubytki drogowe przewyt~zające 
O, l OJo ściągą . się podatek od odbiorcy towa/u lub 
o,d wysy łaj ą cego towpr (ust. 2) w ciągu trzech dni !) 

od doręqenii:l oakazu płatniq;eso. 

§ 13. Po odbiorze przesyłki w miejscu prie­
znaczęnia dozorując; orgąn kontroli skarbowej 
stwierdza to na wtórniku świadectwa przewozQwego, 
poq:em zwraca go wl~ściwernu dla miejs:::ą wysłania 

§ 8. Wino przeznaczone do wyrobu octu musi przesyłki inspektorowi Kontroli skarbowej, celem 
być sKażone VI obecności 2-ch organów kontroli ska;- ilwoln ieniap rzeds i ębiors twa wy~yła j ącego od odpo­
bewej (z których jeden zajmuje kierownicze stanowi- ~wiedziąlności za prze l~a~any podatek, o czem z(!;zna-
sko), a przy wwozie z zagranicy przy odprawie celnej, cza się w kslędze podatkowej. . 
dodaniem 0,1% kwasu octowego 15-procentowego. W razie pr'.lyjęcia odpowiedzialności prze;: przed­
Sp.os.QO skażenia I ilość skażonego produktu stwierdza siębiorsŁwa odbierejące, odpowiedzialność ta przeje-
ił~ protokólarnie. wa się na nie w chwili odprawy przy wywo.zie. 

", 
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Do art. 4. 

Płatność podatku. 

§ 14. Przez wyrób wina rozumie się sporzą­
dzanie go z winogron, owoców, moszczu i t. p. oraz 
wszelkie zabiegi celem podniesienia smaku lub mocy 
gotowego wina, lub też powiększenia jego ilości, 

Do art. 4 i 6. 

Uiszczenie i kredytowanie podatku. 

§ 15. 1. Przypadający podatek spożywczy wpła­
CIC należy w kasie skarbowej lub przez P. K. O. z ści~ 
słem wymienieniem tytułu podatku, przed wydaniem 
wina (miodu), moszczu z wytwórni; kwit kasy skar­
bowej lub P. K, O. załącza się do księgi podatkowej. 

2. Podatek może być zakredytowany na tych 
samych warunkach co podatek od piwa (§ 13 i 14 
rozp. z dnia 25 sierpnia 1924 r.-Dz. U. R. P. Mg 90 
poz. 850). 

Do art. 5. 
Opaski. 

§ 16. Opaski podatkowe dla wina musującego 
nabywa się w kasie skarbowej, względnie w urzę­
dzie celnym, na mocy odpowiedniego zaświadczenia 
właściwego urzędu akcyz i monopolów I instancji 
lub urzędu celnego bądż za gotówl<ę, bądż na kredyt. 

. ~ 17. 1. Kasa, wydająca opaski uprawnionemu 
przedsiębiorcy, zaznacza ilość i jakość opasek tu­
dzież pobrane kwoty w rejestrze (wzór 3), dołączo­
nym do wymienionego w § 16 zaświadczenia, lub 
na odwrotnej stronie zaświadczenia doraźnego. 

2. Na przychód i rozchód opasek prowadzi się 
w przedsiębiorstwie księgę kontroli według załączo­
nego wzoru Mg 5. Opaski należy niezwłocznie po 
dostarczeniu do mie)sca przeznaczenia oznaczyć stem­
plem przedsiębiorstwa, wzgh::dnieurzędu celnego. 

3. Opaski nakleja się na szyjkach przez korek 
butelki, w taki sposób, aby . nie można było jej otwo­
rzyćbez przerwąnia opaski. 

Do art. 7 i 8. 

Wolne składy. 

§ 18. 1. Podatek spożywczy, należny czy to 
w wytwórni czy w urzędzie celnym lub składzie cel­
nym, może . być, przekazany na wolny skład wina, 
do którego kieruje się przesyłki pod węzłem podatku. 

2. Ministerstwo Skarbu udziela pozwolenia na 
prowadzenie wolnego składu z zastrzeżeniem odwo-

, łalności każdej chwili takim tylko kupcom, których 
firmę zarejestrowano we właściwym sądzie, a któ­
rych sŁały zapas wina (miodu) wynosi najmniej 
5000 litrów. Petenci muszą zasługiwać na zaufanie 
władz skarbowych i nie mogą otrzymać rzeczonego 
up.rawnienia, jeśli byli karani za defraudację podat­
kową lub przestępstwa z chęci zysku. 

§ 19. 1. Wolne składy pozostają pod stałym 
dozorem organów skarbowych, a magazyn wina 
(miodu) nieopodatkowanego - pod wspólnem zam­
knięciem przedsiębiorcy i organów skarbowych. 

2. Na żądanie izby skarbowej przedsiębiorca 
wolnego składu winien dostarczyć bezpłatnie dla 

użytku organów kontroli skarbowej pokój z niezbęd­
nemi sprzętami. 

§ 20. Dla zabezpieczenia swoich zobowiązań 
wobec Skarbu przedsiębiorca ma złożyć przed otwar­
ci:::m wolnego . składu zabezpieczenie, w sposób prze­
pisany dla kredytowania podatku spożywczego. Wy­
sokość zabezpieczenia powinna odpowiadać pełnej 
kwocie podatku, jakiby przypadł od 500;0 ilości wina, 
moszczu, miodu, jaka w dniu miesi~cznego obra­
chunku przeciętnie znajduje się w wolnyrn składzie. 
Zabezpieczenie można w razie potrzeby podwyższyć. 

§ 21. Wolne składy można urządzać tylko 
w takich pomieszczeniach, które władza skarbowa 
I instancji uzna za nadające się do swego przezna­
czenia i w których można przechowywać wino, 
moszcz i miód zupełnie oddzielnie od innych towa­
rów, w szczególności od wina (miodu) już opodat­
kowanego. Każdą zmianę w pomieszczeniach składu 
musi poprzedzić oznajmienie i przyjęcie przez wła­
dze skarbowe I instancji (§§ 31 i 32). 

§ 22. Wolne składy można urządzać tylko 
w miejscowościach, które są siedzibą inspektora kon­
troli skarbowej lub urzędu celnego. 

§ 23. 1. Podanie o pozwolenie na urządzenie 
wolnego skłcłdu wnosi się do władzy skarbowej 
I instancji z dołączeniem opisu pomieszczeń składo­
wych, wraz z naszkicowanym planem. 

2. W podaniu należy wymienić oczekiwany obrót 
roczny w przybliżeniu, zwyczajny zapas składowy 
i rodzaj zabezpieczeni~ podatku. 

. 3. W załatwieniu podania władza skarbowa I In-
stancji zarządza zbadanie pomieszczeń składu, o czem . 
sporządza protokół w 2 egzemplarzach, z których je- . 
den wręcza sie przedsiębiorcy, drugi odsyła sie: urze­
dowi l instancji. 

Do art. 10. 

§ 24. Wolny skład oraz wytwórnia mają po­
siadać do celów kontroli: miary 1/2, 1 litra i 10 Itr., 

. cylinder szklany miareczkowany na 250 cmB, przy­
rząd do odpędzenia c::lkoholu i odpowiednie spirytu­
somierze, oraz ciepłomierze z właściwe mi tablicami 
redukcyjnemi. 

§ 25. Odnośnie do kontroli wina i miodu oraz 
rachunkowości podatkowej w wolnym składzie sto­
suje się odpowiednie przepisy obowiązujące wytwór­
nie (§§ 16, 17, 31, 32, 35, 36) z wyjątkiem prze­
pisów w księdze produkcyjnej, która w wolnym skła­
dzie jest zbędna. 

§ 26. We wszelkich wypadkach zwinięcia wol­
nego składu przedsiębiorca powinien uiścić podatek 
od pozostałości wina, moszczu i miodu, albo posta­
rać się w izbie skarbowej o zakredytowanie go przy 
odpowiednie m zabezpieczeniu. . 

§ 27. W składach i wytwórniach wino (miód) 
butelkowane należy przechowywać według wielkości 
butelek, cele.n ułatwienia obliczenia zapasu. 

Przesyłki z Gdańska. 

§ 28. Wina, miód lub moszcz, przekazane 
z Gdańska na mocy art. 207 umowy Polsko-Gdańskiej 
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' z dn. 24 października 1921 r. (Dz. U. R. P. z r. 1922 N216 
poz. 139), o ile nie są przeznaczone do wolnego składu, 
muszą być opodatkowane zgodnie z dowodami przeka­
zowemi przy odbiorze ich w miejscu przeznaczenia, 
a to · wino, moszcz oraz miód sycony uiszczeniem 
podatku w kasie skarbowej gotówką z dołączeniem 
kwitu kasowego do dowodów przekazowych, wino 
zaś musujące musi być obanderolowane. Opaski po­
datkowe odbiorca wina nabywa w takim razie na 
mocy zaświadczenia właściwego inspektora kontroli 
skarbowej i przed użyciem oznacza swoim znaczkiem 
firmO\yym. 

Do art. 10. 
Rewizje. , 

§ 29. Co najmmeJ raz na trzy miesiące obo­
wiązany jest inspektor kontroli skarbowej prze pro-

· wadzić w wytwórni lub w wolnym składzie wina 
(miodu) niespodziewanie dokładną rewizję zapasów. 

· Niezależnie od tego co miesiąc sprawdza się ruch 
· wina, moszczu i miod1,l, dokładność wpisów do ksią­
żek, oraz przypadające . wpływy podatkowe. Izby 
skarbowe wydadzą dla podwładnych organów szcze­
gółowe pouczenie o dozorowaniu miejsc wytobu 
i sprzedaży win, moszczu i miodu. 

§ 30. Kwartalna rewizja polega na dokładnem 
stwierdzeniu istotnych żapasów przedsiębiorstwa i po­
równaniu ich z pozostałością książkową. Stwierdzone 
nadwyżki wciąga się na przychód, ubytki przewyż­
szające normy przepisane spisuje się na rozchód 
księgi podatkowej z obliczeniem przypadającego za 

· nie podatku, który staje się płatnym w ciągu trzech 
dni od dnia nas~ępnego po rewizji. 

Do art. 11. 
Zgloszenie wytwórni. 

§ 31. 1. OdrlOśnie do zgłoszenia wytwórni win 
miodu syconego weryfikacji, przemiarów naczyń 

i kontroli stanu tych wytwórni stosuje się odpowied­
nio przepisy rozporządzenia z dnia 25 sierpnia 1924 r: 

· (Dz. U. R. P. N2 90 poz. 850) odnoszące się do bro-
warów (§§ 29, 30, 31, 32, 34, 36, ?>7, 38, 39). . 

2. Pod urządzenIem wytwórni rozumie się na­
czynia do fermentacji i przechowywania wina lub mio­
du syconego. 

§ 32. Urząd akcyz i monopolów tudzież izba 
skarbowa (władza skarbowa I i II instancji) prowa­
dzi rejestr podległych sobie wytw'órni według załą­
czonego wzoru. 

Oznaj mienie wyrobu. 

§ 33. 1. Na sześć dni przed rozpoczęciem wy­
robu win lub miodu syconego obowiązany , jest wy­
twórca złożyć właściwemu inspektorowi kontroli skar­
bowej oznajmienie wyrobu, zawierające następujące 
dane: rodzaj zamierzonych wyrobów, dzień rozpo­
częcia wyrobu, przypuszcżalny czas jego ukończenia, 
odnośnie do miodu syconego-rodzaj i ilość surow­
ców przeznaczonych do wyrobu. 

2. Przy stałym ruchu przedsiębiorstwa można 
składać wyżej wymienione oznajmienie na pewne 
okresy czasu według swego uznania. 

§ 34. Przez okres czasu wyrobu rozumie się: 
a) przy moszczu winnym i winie-czas wydzie­

lania soku z wytłoczyn, a przy odbywaniu 
fermentacji 'w zacierze - okres trwania fer­
mentacji od umieszczenia zacieru w naczy .. 
ni ach fermentacyjnych do ukończenia wy­
dzielania płynu z wytłoczyn, i 

b) przy moszczu i winie owocowem i jagodo­
wem -okres czasu od Vfyciskania soku do : 
chwili · zaprzestania dodawania do wyrobu 
jakichkolwiek materjałów, . 

c) przy winie słodowem - okres czasu od· spo­
rządzenia brzeczki do chwili zaprzestania do-. 
dawania do wyrobu jakichkolwie)< materjałów, 

d) przy sy<;eniu miodu - okres czasu od roz­
puszczania miodu do zaprzestania dodawa~ 
nia do wyrobu jakichkolwiek materjałów. 

Do art. 12. 

§ 35. Wyrobione wina i miód po upływie 
okresu ich wyrobu (§ 34) zapisuje się niezwłocznie 
do księgi produkcyjnej według załączonego wzoru 
(wzór 4 i 6). 

§ 36. Rodzaj i pojemność butelek, przezna­
czonych do zlewu .wina i miodu, . należy zgłosić in­
spektorowi kontroli skarbowej, który sprawdzi pojem· 
ność przedstawionych wzorów i . wciągnie je do re­
jestru z zaznaczeniem ich liczby' bieżąc.ej i pójemności. 
Liczbę i pojemność należy uwidocznić na wzorach 
za pomocą przytwierdzonej do butelki etykiety, za­
bezpieczonej pieczęcią urzędową. Po dokonaniu tych 
czynności należy w celach kontroli przechowywać 
wzory w wytwórni~ 

§ 37. 1. Przychód i rozchód wina, moszczu 
i miodu zaznacza się w księdze według załączonego 
wzoru N2 7. 

2. Na przychód zapisuje · się: pozostałość wina, ' 
moszczu lub miodu w dniu otwarcia księgi. ilości , 
wyrobione (§ 35) w wytwórni, ilości wina, moszczu 
lub miodu zwrócone od nabywców, jako chore lub 
zepsute, nadwyżki stwierdzone przy rewizji wytwórni • . 

3'. Na rozchód zapisuje się: wino, moszcz i miód, 
wydane z magazynu zgodnie ze świadectwem prze- · 
wozowe m lub na miejscu spożyte, wino, moszcz, 
miód, zniszczone z jakichkolwiek powodów, ubytki 
magazynowe stwierdzone przy rewizjach magazynu. 
Do tej że księgi wciąga się kwoty wpłaconego po-
datku. . , 

4. Napoje wydane z wytwórni lub z wolnego 
składu w ciągu dnia roboczego wpisuje się do książki 
pomocniczej według wzoru N2 10 w myśl 'pouczenia 
na wzorze. 

§ 38. Wszelkie wpisy do księgi produkcyjnej 
i magazynowej za dzień ubiegły należy zakończyć 
najpóżniej do g. 12 (południa) dnia następnego. 

§ 39. 1. Osad winny, nie będący w stanie 
płynnym, można spisać na rozchód bez podatku. 
z usunięciem go z wytwórni w · obecności organu 
kontroli skarbowej i z zaznaczeniem tej czynności 
w książce N!! 7. 

2. Wino skwaśniałe może być spisaile na roz· 
chód bez obciążenia podatkiem z warunkiem nie-
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zwłocznego znisz,cz€fJialuD Godania do niego wobec­
no$(:j dwóch organów Kontroli sKai"bowej {z których 
jeden zajmuje kie;rownkze stanowisko) najmniej 1/10 Ofo 
kwa~u odowego150jo. 

3. Wino, moszcz i miód zniszczon€ skutkiem 
wypadku żywiodowe,go mo;źn~ spisać na rozchód bez 
obciążenia podatkiem po przeprową.dzenJu przez in­
spektora kontrołj skarbowej protokólarnego .docho­
dzenia o zajściu wypadku i ustaleniu pc,zytem ilości 

'zniszczonego wina, moszcz~ ~ miodu. 

.' §40. Ws,z.e}kie wpisy do ksią;żek winny opie­
raĆ się na clok{,!,mentąch, jako to: oznajmieniach, 
pro, tok,' ółach, ŚW,JadecłW, ac,b" prz,eWPlQWYcb, kwitach 
kąsowycb, św.iadec~W:1<;:h kreqytowy.ch j t. p. Załącz­
niki należy trzymać zeszyte VI porządku pozycyj 
książkowych. Wpisy 'jVksi.ążka<:h muszą być jasne 
i czytelne, bez podskrobywań, a możliwe pomyłki 
usunięte w ten sposób, aby poprawione wyrazy łub 
liczby zawsze łfy.ły czytelne. 

§ 41. Po UpłYWłCł mJesią,ca zamyka się Książł<i, 
a odpisy miesięczne potwierdzone przez dozorl.)j~cy 
organ skarbowy przedstawia się do 8 dnia następne­
go miesiąca izbie skarbowej do kontroli. 

$wiadęctwa p,~,e"'c)~9we. 

§ 42. L Kaid.a przesy'łka z wytwór.nj lup wol­
nego skłat&lu wina, moszczu j miqdu musi być po­
krytR śwjadechyem prz.ewqzowem według t:ałączqne­
go wzoru N$1 1. W świadectwie zaznac.za Si~ktQ, 
komu, dokąd przesyła jakie rodzaje wina, wyszą.e­
gól nie nie naczyń i ogólna ilość Vf litrach, osobno 
wino do 16% i osobno powyżej 16% al1~oholu. 

2. Świadectw,Q ~o{ączasj.ęalo przesyłki, wtórnik 
po sprawdzeniu odsyła dozoruj,ący .organ komroji 
skarbowej inspektorowi, któremu podlega miejsce 
przeznaczenia p,rzesylkj,dJ~ zarząqZenifol spf$:lw.dzenia 
z ,godności ze św,iaalectwe.r;rJ. Wynikj sprawd,zenia za­
znacza się ł"la wtór.niku. ~świadectwi,e, wr~s?cje zwraca 
się wtórnik inspektorowi kont,roJi ~J.\i;lIbowe~ dla d.o­
łącz.enia do akt wytwórni. 

3. ,Na pru'!syliki zag.rElniczne wyd<:lje urząd, do­
konywuJący o.diPHlWy celneJ., za~wjadGenja zamie­
njajiilce św:adectwoprzewoz9w,e, a w razie $ik~e.ow<il­
nia przesyiki do woJnego sl"łaclu, pow~adamia o do­
konanej odproiilwJe urząd sk<;lrb.owy wlaśdwy dla 
składu. 

§ 43. 1. Na pokrycie strat przy magazynowa-
'niu wina w wytwórniach i wolnych skladach przy­

znaje się od pozo::;tat.ościksiążkowej wina od po­
przedniego okresu rewizyjnego wraz z przychodem 
danego okresu rewizyjnego zanik magazynowy w wy-
sokości 0,4%. . 

2. Na pokryc.i(i! st.rat w wytwórnia.ch przy PlO­

dukcji, przyznaJe się zanik prodUKcyjny w wysokości 
2,4% ilości wyprodukowanego wina. 

§ 44. Zaniki oblicza się osobno dla win sła­
bych (do 16%), osobno d.la mocnych (,powyż.ej },6%) 
j .osobno dJ,:;l m.usuJ,ącego, bez p.rawa wzajemn.ego 
zaliczenia. 'Ubytki stwierdzone przy rew;zjJ, prze­
wyższające powyiiize nOlmy zGlniJ.\ów, spisuje si~ na 
rozchód z obowiązkiem opodatkowania. 

$pn~eq.t burtową. i d.(t~lh;:~na. 

§45. Przez burtową sprzedą,ż wina rozu,mieć 
nĘlleży sprzedaż w ilości nĘljmniej JO litrów jedno­
razowo, przez sprzedaż detaiiczną-:;;przedaż W m.niej­
szych Ilościach do 10 litrów. Wytwórnie mog~ sprt:e­
dawać :;;pożywcom swoj&! wyroby w ilościach <;lowo.-
nycb. ' 

Ooa.rt. 1$. 

§ 46. l. Przedsiębiorstwa wyrobu i sprzedaiy 
powstające w r. 1925 od 1 września opłacają opłatę 
patentową w wysokości polowy stawki przewidzianej 
w taryfie. 

2. Takież przedsiębiorstwa istniejące dawniej, 
a posiadające patent wykupiony do końca roku 1925, 
będą ohowiązane stosować się do nowej taryfy pa­
Łęntowej od 1 stycznia 1925 r. 

3. Władze skarbowe, urzędy akqf.z i monopoł.~v 
łub inspektorowie kontroli skarbowej wydają prze4-
s~ębiorstwom patenty za przedstawieniernkwituka­
$Owego na uj~zczoną opłatę przewidzianą w taryfie 
j z uwzgl.ędnieniem przepisów usttawy z dnia 2~ kwi.et­
nia 1920 f. o ognmiczen~ach sprzedaży'j spoży.c::iu 
napojów ą,łkoholowych (Dz.U. R. P. z r. 1922 ~~ł 
poz. 299). 

Do art.ZO. 
Przepisy przejściowe. 

§ 47. ZBIoslenie zapasów wina przez spr~­
qąwców ma być sporządzone W{!dług' załączQlleg,o 
wzow. ' , 

§ 48. Przesył:ki wiila, moszczu i miodu sy~· 
nego, będące w drodze i nadesłane do miejsca prze­
znaczenia po dniu wejścia w życie niniejszego f9j:­
porządzenia, mii,lj,C) być oznąJmione W cIągu doby po 
'nadejściu bądź celem opodatkowania, bądź celem 
udowodnienia., te przesyłka była przed wy~taniem 
naJeżycie opodetkowana. , 

§ 49. 1. Organ Kontrolujący sprawdzi na mj~j· 
sct) zgodność stanu istotnego z tr.eścią z\lło~zeni~. 
obliczy przypadaiącą od przedsiębiorcy Kwotf: PQ­
datku i zaznaczy to na obu egzemplarzach zgło­
szenia. 

2. Jeden egzemplarz pozostawia się w przed­
siębiorstwie, drugi odsyła się przełożonemu urzędowi 
przy rejestrze podległych .kontroH przedsiębiorstw, 
~pfzedających wina. 

§ 50. 1.0 ile by należność podatkowa od zapa­
sów przewyższyła VJ., danem przedsięb~orstwie 100 zło­
tych, izba skarbowa może rozłożyć należność na 
raty, nie dłużej jednak niż do 1 stycznia 1926 roku, 
należność zaś ponad 1000 złotych może być odro­
czona na okres roczny. 

2. Stacje kolei żelGznych i przystanie wodne 
obowiązane są o każdej przesyłce wina, nadanej do 
przewozu przed ł września 1925 r., a nadesłanej do 
m~ejsca przeznaczenia po tym terminie, powiadomić 
najbliższy organ kontroli skarbowej. 

§ 51. Rozporzą.dzenie niniejsze nabiera mo,cy 
obowiązującej jednocześnie z ustąwą z dnia 1 lipca 
1925 r. o opodatkowaniu wina i. miodu syconego. 

Minister Skarbu: W. arabski 
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Świ,adectw:Q przeWO~.ęwe na prz~}VPz YJin. 

Wy~wómj ~*ł~cd~~ wJQ w······· .. ········· .. ·· .. ··················· .. ····· .. ······ .... . 
dl.i\l l,Q,4bi.Qrlł~ 'Y! - ......... , ........ , ...................................................................................... -

Rodzaj wina 

(stołowe czy mocne) 

p o d P i s: 

N2N2 

beczel~ 

w t 6 r n i k: 

grzbiet: 

Ilość i rozmiar butelek 

I-----;----r, "--'j---:---I Litrów 

ill ~ HYc) . / 

.. J ,I 

R a z e m: 

(Oklodka). 

Wzór N2 1. 
(§ 12 I 42 rozp.). 

Podatek zapłacono 

lub przekazano 

·{zba Skarbowa .................. ..... ~ ............ ' .... "' .... , ............ ': .... . Wzór .N'2 2. 
(§ 32 rozp. wyk.) 

Urząd f\kcyz i MonopoL ......................... : .................. . 

R E .J E S T R 
wytwórni i wolnych składów win na rok .......... . 

Dla wytwórni i wolnych składów prowadzi się os.obnę działy rejestru. 

W rubrykach 4, 5, 6, 7 zaznacza $i~ kresk~ stosownie do właściwości przedsiębiorstwa. 

(Strona wewn.) 

'N Nazwisko i imię 
Rodzaj przedsiębiorstw 

.~ 
.;O fi d r e s 

rodZynkO-I 
Uwagi 

Z! przedsiębiorcy w. musu- grono- owoco-
miodu 

jących wydi wych . wych 
sztuczno 

1 ~ 3 4 !? El . 7 8 9 tO 

I j 
.. 

. 
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.-., 
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Izba Skarbowa 
Urząd Hkc. i Mon. _ .. _ .......... __ ._ .... __ _ 

Dziennik Ustaw. Poz. 586. 

(Okladka). 

Z a ś w i a d c z e n' i e. 

- ~ ' 

.N'!! 85. 

Wzór Nł3 
(§ 17rozp.) 

, Zaświadcza się niniejszem, że p. NN. przedsiębiorca wytwórni win musujących ma prawo 
nabywać · opaski podatkowe dla tych win w kasie skarbowej N!!N!! za gotówkę (na kredyt). Na 
opaski pobierane na kredyt wydaje się osobno zaświadczenie i osobny rejestr. 

(Strona 2). 

Rejestr opasek podatkowych ~la wina musującego. 

110 ś ć opasek na wi no 
tI3 . . Kwota należna v 
tI3' D a t a gronowe owocowe 'N 
4J 

:o 
I I I .J 1/1 1/2 1/1 1/2 Zł. gr. 

I 

Izba Skarbowa ........................... _ ............... _._ ... (Okladka). 

Urząd 1\kc. i Mon . . _ ....................................... _ ' 
; , 

Księga 
\fi 

produkcyjna 
na rok ... , ..................... .. 

Podpis i pieczęć 

urzędu kasowego 

. . 

Wzór Na-4 
(~ 35 rozp.) .. 

Wytwórni wina musującego ................... _ .......................................................... ~. (firma i adres). 

(Strona wewn.) 

tI3 
Skąd i za jakim dowo o 

Wyrobiono wina 
c: 

'Ci) musującego 
'O .o a t a dem otrzymano wino Litrów Litrów U wag i 
...l&:: do przerobu I .J 1/1 1/2 

1 2 3 4 5 I 6 7 8 

._ -~-

, . . . -- ~ 

, 

.. , 
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Ng 85. Dziennik Ustaw. Poz. 586. 

Izba Skarbowa ..................................................... . (Okladka). 

Urz. Rkc. i Mon. 

Księga podatku od ,wina musującego 
na rok : ......................... . 

, Wytwórni ........ _ ................................................... , .................. (firma i adres). 

1313 

Wz6r Nl! 5. 
(§ 17 rozp.). 

Wolnego składu .................................................................................. (firma i adres). 

P R Z Y C H Ó D: 
(Strona wewn.) 

-
Liczba Data Tytuł 

Ilość butelek 

kolejna wpisu przychodu 1/1 1/2 
-ii 

1 2 3 4 5 
", . 

I 
. 

Liczba Tytuł 
Ilość butelek 

Data 
kolejna rozchodu 1/1 1/2 

11 12 13 14 15 16 

, I {~t. "'P~~~'I; 
Izba Skarbowa _. __ .. n ... n ................... _ .• ;.n ..... _ .. _ 
Urząd Rkcyzowy _ ......... __ .... _ .. _ ............. , __ __ 
Urząd Kontroli Skarbowej ............................. _ .. _ ... .. 

6 

Przychód opasek i wpłacona 
kwota 

\ 1/1 1/2 Zł. gr. 

7 8 9 10 

1 

R O Z C H Ó D: 

Rozchód opasek 

1/1 I 1/2 

17 I 18 

• 

U wag l 

19 
. 

Wz6r Nt 6. 
(§ 35). 

Księga p ' r od u k c j i 
Wytwórni win ..... _ ...... _ .. __ ._. _____ ............ : .... _______ ._ 

w -~ .. _. __ .. -...... _ ............. _._.~ ........... _ ... -

Data Ilość Rodzaj Ilość otrzyma- Wyprodukowano 

zatarcia zatartych zatartych 
nego zacieru gotowego wina 

U wag i lub moszczu ilość 
materjałów materjałów materjałów litrów ,data litrów 

1 2 3 4 5 / 6 7 

1 1 j 

, ł ', ' 

i, 
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H14 DZiennik Ustaw. Pot. 586; 

. , ., - ' : ś - -c 
Okrą~ S!<~t[}owy _ ... -._,. ....... __ .--...... - __ . __ .,_ (Strbha l). wiftt fł27 

(§ 35, 37). 

2. 
:{ 
4. 

5. 

:>, 
u 
ct1' 

'N 
<11 

15 

z: 

[{SIĘGR 

przyel1i18u f ł8:lctldćlu witia orat pfiypadające~t) p-88atKu 

wytwórni (wolnego skład u) _.--... ~,. __ ______________ .... __ . __ . __ .... _________ .... ___ ._ .. ____ .------:.-.- ..... -.. -

p O U C Z E N I 1'. 

W rub .. ... .:3 nalężyzęJznac:zać N2 świadectwa przewozowego, jeśli wino nadchodii z . innego przedsiąb-ior­
~twal }Hór~ t&Wttlei fjttł~fy ~ymiel1ić. Przy wpiSie wina we własnej wytwórni rubr. 3 Opuslcza się. 
Ri:Jóryki toi~fła88we wypełnia się ź książid pomocniczej (N'2 6) sijmarycznemi pdtyć}ami za caf y dtł~ri. 
W rubf. 24 Wymienić należy N2 kwitu kas6wego lub P. K. O. ha \;vpłacon1 podatek; 

~!,~Ii '!'. pr~edsi~.bio~~~wie: ?~r,~C<l > się .tylko pel}iriemi , . rodzajaJ!li ~ina JWon~weg'o, . lub , Mjb~owego.' 
mlddul t. p.J, td kSięgę nmleJszą mozna przystosowac odpowledrtlo, me sporządzaJąc rul:1ryk 'IJ da-
Hem prie:d sręt>lofStWle tJj~dtJyth. . ' I 

Należy jednak zachowywac numerację kolejną rubryk zgod~ z wzorem (I. 28). 
W rubryce 28 za inaczają się uwa9i o zwolnieniu wina od podatku ' .(wywieziono zagranicę, niezdatne 
do spożycia, do aadań naukowych, do wyrobu spIrytusu ~ także do wolnego składu). 

P R Z Y C H Ó D. 
(Strona 2). 

Wino Wino 
Wil)o 

Wino Wino Miód Pbdob-
f8dir fr- owo- Moszcz Tytuł mocne stołowe ńe do sycony «I koWe wina cowe 

J;.. prżychoclu 
ti:1 

Cl l t t Ó w 
--
_ i 2 3 4 J. 5 .. 6 I 7 111 9 10 

(Strona J). 

R O Z t H 6 D. 
, .. .. " .- :" ~.W" " '~ •. 

iO .t,; Suma 
Przypada ~ -g Wpłacono przyzna-
podatku ] fi; p6tlatku nego 

~ <lJ' kredytu O> 
: ___ ---,-----C.I -8 'ii ~ . .. II:! 

Zł I 
' Ol 1i Z~ł " Zł ;: . gr.:Ż;::i LI. r gr. . ::J 

---,----.:....,......--~-~-I-__:;;__·I--f--- --- -.-7'. I----.r~. ,. '--0,,'7';<' --. 
'Zz. , ... 4t 24 , ,._~~. .,l$.. 27 ..... ~' " 

l j l 
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Ol'»t'ił,H ""la -r"b . 1\: ~ -.mi!f . o,wy----.. - .... --.............. -- (Strona 1) . 

w Y K 1\ Z . 
w Z O rów b u't e I e k d d s P t ze d a i y vii' n a 

1315' 

lWiÓr /(f' S 
, (§ 36). 

wytwórni (wolnego składu) .................... .................... _ ................ _ .. _ ........... :.._ .......... : ............... -. __ _ 

POUCZI!NrE . 
. 1.' Wzoty btttefek słotą! dó korittoH sp'rtedazy wiNa W danym lakfadtJe, 

2. Zgłoszenie wzorów czyni się wpisem w poz. 1 do 5 i przedstawieniem ich inspeRtotowi przy pierw­
szej obecności w przedsiębiorstwie. 

3. Po obej rzeniu wzorów, sprawdzeniu pojemności inspektor oznacza je urzędowo i wręcza przedsię­
biorcy dla przechowania przy aktąch. 

4. W ti'dt! Ztń'~c1fly Vli.&t6w tla tri'M, otti.'tijfftfa śh~ (:; tern imp'eJ<tbtówl l<6'tiifćmskarlY6wej, któty tdejmie 
t tiŚiiwanyc~ Vli6f&W cechy ufięd6we- f spówoc1U}e 6'dpbWiedttią wżfiiMHi<~ w p'b'z. 6. 

. S".; p " C " °l • , e 'I. 57? e 

lI:5. 
t.J 
Itr Data Rodzaj .", 

~ 

..Q zglo'Szeńia naczynia 

.J 

l 2 3 ,. o-

l ł r 

(Stl'OiUl Z) . 
~ - , -.... 5 -"' f " -

Pojemność Brzmienie 
w litrach etykiety 

lUb czdciacn tub cech 

4 5 ,. l ' 

r ł 

OZNflJMIENIE 

.. 

Data usuńięcia 

wzoru 

6 

f 

Uwagi urzędników 

skarbowych 

7 

rWzór h'1ł 9 
(§ 47 rozp.) 

zapiSów win, monezu i miodu s1conego zhajdującego się dnia 1 września 1925 r. 
w przedsiębiorstwie. 

NN -' ----__ .. _ .. -'. __ .. w m .. : .. , .. , ........ _._ .................................. przy ulicy ........ _ ...................................... _ .. N5! domu. ... _ ..... __ 

-
w beczkach w butelkach 

Wino musujące Przypada-
, Razem j ący 

Rodiaj wina 
Htrów 

gronowe owocowe podatek 

1/1 I 0,75 
od 

Litrów 0,5 L l /l I 1/ 2 lit ,. 1/2 zapasu 
c------

1 2 :3 I 4 5 , 6 7 8 ~ I 10 11 I 12 13 

1) gronowe 
a) stołowe . do 16° 
b) moszcz 

ponad 16° 
2) owocowe 
3) rodzynko 
4) sztuczne 

D a ta Podpis 
Oznajmienie otrzymałem (data i podpis) 

Po sprawdzeniu danych przytoczonych w oznajmieniu st';"łerdzam, że p. NN. winien uiścić od 
. posiadanych Zi!!łpaSÓfł (liczba i słownie} ...................................... ~ ......... _.; ..... _.~_ .. _._ ......... zł. oodatku od wina. 

• 



./ 

1316 Dziennik Ustaw. Poz. 586. N2 E5. , 

Okrąg Skarbowy _ .... :_ .. ______ ... _ Wzór Ni 10, 
(§ 37). 

(Strona l). 

Książka pomocnicża rozchodu wina (miodu) 
wytwórni (wolnego składu) ............................ , .................... _ .......................... __ 

w ......... _ ....... _ ............... _ .......... na rok 192 ....... __ ... _ . 

POUCZENIE. 
1. Do książki wpisuje się wszelkie ilości wina wydawanego w przedsiębiorstwie niezwłocznie po wydaniu. 

Rozchód podaje się w całych litrach. Zatem podsumuwuje się dzienne pozycje i otrzymane ilości 
sumarycznie wciąga si~ ,z książki pomocniczej do odnośnych rubryk książki podatkowej z przeli­
czeniem na litry. 

2. Wpisy mają być zgodne z grzbietami świadectw przewozowych. 

(Strona 2). 

3. Rozmiary butelek nie zgodne z nagłówkami należy wpisywać do odpowiednich rubryk bez nagłówka • 
4. Jeśli wytwórnia lub skład prowadzą sprzedaż tylko pewnych rodzajów win (gronowego lub owocowego, 

rodzynkowego i t. p.), to książkę niniejszą można odpowiednio przystosować nie sporządzając rubryk 
w danem przedsiębiorstwie zbędnych. Należy jednak zachowywać numerację kolejną rubryk zgodnie 
z wzorem (1 - 27). ..... 

stołowe m o c n e I l ość butelek 
N'!:! świa-

>. dectwa stołowe m o c n e v Data Itr ilość litrów ilość litrów N ' przewozo-
~ 

wego beczek wina beczek wina 0,5 0,7 0,5 0,7 o' 
. / 

--------__ o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I I o Ś ć b u t e I e . k 

podobne do wina rodzynkowe owocowe miód sycony moszcz 

-
0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 

- ----
14 15 I 16 ; 17 18 19 . 20 21 I 22 23 24 25 26 27 -

I . 

I 
, Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 29883 P -i-__ ---_ __ _ 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności Nit 30130. Cena 40 groszy. 


